
 

lfo, 4. september 2015  

Til stede: Øivind Pedersen, Lillehammer kommune, Randi Langøigjelten, Hedmark 

Fylkeskommune, Sverre Miøen, Kulturdepartementet (KUD), Øyvind Stenvik 

Andersen, Kristiansand kommune (delvis til stede på telefon), Anne-Brit Thorud, 

Hossein Moafi og Liv Taule, Statistisk sentralbyrå 

Kopi til: Einar Saga, Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD), Unn 

Charlotte Engelmark, Kulturdepartementet (KUD), Torild Fløysvik, SSB 

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen kultur/barne- og 
ungdomstiltak 3. september 2015 

Sak 1 – Referat fra forrige møte 13.5.2015 
Referatet godkjent. 

Sak 2 – Skjema 17  
Vedtak: skjema 17 er nå klart for programmering for neste års skjema. Endelig skjema 

og veiledning legges ved. 

Sak 3 – Noen regnskapsmessige avklaringer  
Representanten fra Lillehammer kommune hadde meldt inn behov for å avklare noen 

regnskapsmessige føringer.  

Sak 4 – Innspill til endring av kulturfunksjoner 
Arbeidsgruppen fortsatte diskusjonene rundt kulturfunksjonene. Denne 

diskusjonen/temaet var også blitt behandlet på to tidligere møter (14.4. og 13.5 2015). 

Forslag om nytt navn på arbeidsgruppen ble behandlet i møtet 14.4 og vedtaket ble som 

følger: Det eksisterende navnet på arbeidsgruppen beholdes inntil det foreligger data 

som kan si noe mer om idrettsfeltet. 

 

Behandlet i møte 14.4.2015 

Funksjonen 231 – Aktivitetstilskudd barn og unge - beholdes da denne funksjonen er 

den eneste funksjonen som dekker kommunens satsing på barn og unge direkte, selv om 

det kan være noe «støy». 

Funksjonen 373 Kino – beholdes – er fremdeles aktuell i kommuneregnskapet. 

 

Bibliotekfunksjonene 370 (kommune) og 740 (fylke) har vært gjenstand for 

behandling i tre møter (jf. referat fra 14.4.2015 og 13.5.2015). Målet for diskusjonen var 

å kunne rendyrke disse to funksjonene. Det viser seg at det kan forekomme noen 

ulikheter i føring, spesielt i kommuner som har fengselsbibliotek og yter bidrag i den 

sammenheng.  

Det viktigste «grepet» for å få biblioteksfunksjonene sammenlignbare, er at alle 

kommuner fører husleie/ utgifter til hus, det være seg internfakturering eller eksterne 

leiekontrakter, på funksjonene 385 og 386. Husleieutgifter blir ikke lenger samlet inn av 

Nasjonalbiblioteket i den årlige statistikkinnsamlingen. Derfor blir husleiekostnader 

ikke aktuelle å ha som egen variabel i KOSTRA. 

 



 

Funksjon 373 Kino ble diskutert på nytt i dette møtet. For om mulig å kunne si noe om 

endret struktur, ble det foreslått å legge inn i faktaarket brutto driftsutgifter til funksjon 

373, samt synliggjøre lønnsutgiftene for f373. Det ble også fremmet forslag om å legge 

inn en fotnote på for eksempel variabelen netto driftsutgifter, at 0 betyr at kommunen 

selv ikke er tjenesteprodusent for kinotilbudet. 

 

Funksjon 375 Museer. Arbeidsgruppen kom fram til en foreløpig endring av 

funksjonens navn til Museer og historisk virksomhet. Tillegg i veiledningen: 

Kunstmuseer føres på funksjon 377. Når det gjelder museumsfunksjonen f760 for fylke, 

er ikke kommune og fylke sammenlignbare da det er prinsipielle forskjeller på hva 

fylkeskommunen har av oppgaver på museumsfelt. 

 

Funksjon 383 musikk- og kulturskoler. Det er gjort forslag om at kommunalt 

finansierte tilbud i andres regi og kommunale tilbud utenfor kulturskolen også skal føres 

på f383 da disse aktivitetene ikke blir synliggjort i regnskapet under denne funksjonen. I 

KOSTRA blir driftsutgiftene til f383 satt opp mot antall brukere i musikk- og 

kulturskolen (indikator). Dersom innholdet i funksjonen utvides, blir indikatoren 

misvisende. Arbeidsgruppen går foreløpig inn for å beholde nåværende definisjon og 

innhold på funksjon 383. 

 

Funksjon 385 – andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres aktiviteter. Dette er en stor 

sekkepost. Underveis i møtet ble det foreslått å skille ut tilskudd til festivaler som egen 

funksjon. Representanten fra KUD sjekker ut med Kulturrådet om de har noe tall på 

tilskuddet til festivaler, om det er noe som allerede rapporteres, og kan da også eventuelt 

rapporteres via KOSTRA. 

Vedtak: 

Representanten fra KUD sjekker ut med Kulturrådet eventuell rapportering på 

festivaler til Kulturrådet. 

 

Sak 5 – Nøkkeltallene i KulturKOSTRA 
Gjennomgang av nøkkeltallene. 

Vedtak: Utsatt til neste møte. 

 

Sak 6 – FylkesKOSTRA 
Det ble fremmet forslag om å splitte funksjon 771 Kunstformidling til en separat 

funksjon for Den kulturelle skolesekken (DKS). Underveis ble det reist nytt forslag om 

å rendyrke f771 til bare å gjelde DKS. Som følge av dette forslaget blir funksjon 772 

foreslått til å omfatte resten, både kunstformidling og kunstproduksjon. Representanten 

fra Hedmark fylkeskommune sjekker ut hvor stor andel av gjeldende f771 som gjelder 

DKS. DKS-rapporteringen er nå overført fra Kulturrådet til Rikskonsertene. 

Bakgrunnen for å opprette egen funksjon for DKS i KOSTRA, er at DKS-

rapporteringen nå er gitt på regnskapsåret, ikke som tidligere skoleåret. Rapporteringen 

har pågått i flere år. Det er derfor interessant å kunne utvikle en indikator for DKS (for 

eksempel netto driftsutgifter per elev som deltar i DKS).  

 
Sak 7 – Neste møte 



 

Tre alternative datoer ble foreslått for neste møte; torsdag 26. 11, mandag 30.11 eller 

onsdag 2. desember. Tilbakemelding på møtedag gis over epost. 

Eventuelle saker: 

 Fylkes-KOSTRA, fortsette drøftingen i forbindelse med Den kulturelle skolesekken. 

 Nøkkeltallene  
 

 

 


